
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  143  del Reg.

del   02/09/2010

OGGETTO: Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario anno 2010.1^
 variazione con Storno di Fondi.

L'anno  2010  il giorno  2 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  19:20, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dott. Salvatore IANNE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 5



            VISTO il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso, nonché il 
Bilancio Pluriennale 2010/2012,approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 20 del 25.05.2010;

            ACCERTATO che alcuni interventi presentano uno stanziamento superiore 
rispetto al fabbisogno dell’Ente mentre altri risultano palesemente inadeguati per far 
fronte alla relativa spesa fino alla fine dell’anno corrente;

           RITENUTO, per quanto sopra, dover apportare al Bilancio dell’Esercizio 
Finanziario in corso uno storno di fondi;

           DATO ATTO che gli storni apportati non incidono sullo stato di  attuazione 
dei programmi ed assicurano  la salvaguardia degli equilibri finanziari del Bilancio 
previsti dall’art.193 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

          VISTO il parere espresso in merito dal Revisore Unico dei Conti n. 14 del
 01.09.2010, allegato in copia al presente atto;

         VISTO l’art.175 del Decreto Legislativo n. 267/2000 T.U. sugli Enti Locali;

         ACQUISITI i pareri di regolarita’ tecnica e contabile resi dal Responsabile del 
Servizio interessato ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E L I B E R A

1)   DI  APPORTARE , per le ragioni in premessa al Bilancio di Previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2010 i seguenti storni di fondi:

           SPESA      -   MINORI USCITE -     (Capitoli in diminuzione)

            Intervento                           Descrizione                                       Importo

   1-01-08-05/128             “Contributo Comitato Fiera” 
                                            Da €. 4.000,00  a €. 0   in meno                   €. 4.000,00
         

  Pag. 2 di 5



   1-01-11-08/2480            Fondo di Riserva Ordinaria” da      
€.15.000,00 ad  €. 8.450,00   in meno     €   6.550,00  

          
        

   1-10-04-05/1907          “Contributo a Persone Bisognose”                              
                                          Da €.8.000,00 ad €. 4.350,00   in meno         €. 3.650,00
                                                                                                     Totale   €.14.200,00
                                                

       
                                                                                               

       SPESA             -  MAGGIORI USCITE -    (Capitoli in aumento)

        Intervento                                 Descrizione                                       Importo

1-01-08-03/138           “Spese per liti, arbitraggi,consulenze,
   risarcimento danni da €.54.500,00 ad

                                          €.68.700,00   in più                                    € . 14.200,00

2)  DI APPORTARE le dovute variazioni alla relazione previsionale e 
programmatica, al Bilancio Pluriennale 2010/2012, nonché al PEG 2010.

3)  DI DARE ATTO che sulla presente proposta di Deliberazione ha espresso parere 
favorevole (allegato in copia) il Revisore Unico dei Conti.

4)  DI DARE ATTO, ancora, che con gli storni suddetti vengono assicurati gli 
Equilibri Finanziari di Bilancio.                  
             
5)  DI SOTTOPORRE la presente Deliberazione alla Ratifica del Consiglio 
Comunale nella sua prossima seduta e comunque entro 60 giorni dalla sua adozione.

6)  DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore  unanime votazione 
palese, immediatamente eseguibile.
                                          

  Pag. 3 di 5



  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/09/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 5 di 5


